
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1094 del 27 Agosto 2015

OGGETTO: “FONDI VINCOLATI”. Fornitura con posa in opera di porte automatiche per il
nuovo Pronto Soccorso e la Risonanza Magnetica del P.O. San Francesco di Nuoro.
Approvazione preventivo e aggiudicazione alla ditta Infissi Ortobene di Nuoro.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale 10 aprile 2014, n. 527 che
rettificava e integrava la deliberazione n.1858 del 23 dicembre 2013, si è provveduto alla
programmazione degli investimenti delle opere pubbliche per l’annualità 2014 e
all’individuazione dei rispettivi Responsabili del Procedimento ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs
163/2006;

ACCERTATO che per l’intervento in oggetto, con detta delibera è stata destinata,
presuntivamente, la somma di € 10. 000,00 (IVA compresa), individuando quale
Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Natalino Pala, Collaboratore Tecnico
Professionale dipendente di questa Azienda;

DATO ATTO che sulla base del menzionato incarico il Geom. Natalino Pala, predisponeva gli
elaborati progettuali, al fine dell’affidamento dei lavori di che trattasi;

CONSIDERATO, pertanto, che sulla base di quanto esposto è stata indetta una trattativa
privata ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006 e degli artt. 17 e 22 del Regolamento
Aziendale per l’acquisizione in economia di beni e servizi, approvato con deliberazione
aziendale n. 346 in data 6 marzo 2009;

DATO ATTO che ai sensi della richiamata normativa, l’invito a presentare offerte è stato
rivolto, con note prot. n. 28753/28757/28762 del 16 giugno 2015, a tre operatori economici
del settore, in possesso dei requisiti richiesti per l’esecuzione della fornitura in parola,
individuati dal Responsabile del Procedimento;

VISTO al riguardo il verbale di aggiudicazione, allegato alla presente delibera per farne parte
integrante e sostanziale, dal quale risulta che la fornitura con posa in opera di porte
automatiche per il nuovo Pronto Soccorso e la Risonanza Magnetica del P.O. San
Francesco di Nuoro, è stata provvisoriamente aggiudicato alla ditta Infissi Ortobene s.n.c.
di Angheleddu Costantino & C. che ha offerto il prezzo più basso, e pertanto eseguirà la
fornitura per l’importo contrattuale di € 9.850,00 (novemila ottocentocinquanta/00) oltre l’IVA
nella misura di legge, così per complessivi € 12.017,00;

ACCERTATO che sussiste la disponibilità finanziaria per fare fronte alla spesa in parola a
gravare sulla c.d. “quota assicurazioni” (Fondi Unipol), cosi come definita con la richiamata
deliberazione 10 aprile 2014, n. 527, che per l’effetto viene modificata in conformità;

VISTE

la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;



la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27,

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di affidare la fornitura con posa in opera di porte automatiche per il nuovo Pronto
Soccorso e la Risonanza Magnetica del P.O. San Francesco di Nuoro, alla ditta Infissi
Ortobene s.n.c. di Angheleddu Costantino & C. che ha offerto il prezzo più basso, e pertanto
eseguirà la fornitura per l’importo contrattuale di € 9.850,00 (novemila
ottocentocinquanta/00) oltre l’IVA nella misura di legge;

b) di dare atto che la spesa di € 12.017,00 relativa alla fornitura con posa in opera di porte
automatiche per il nuovo Pronto Soccorso e la Risonanza Magnetica del P.O. San
Francesco di Nuoro, troverà copertura finanziaria nei c. d. “fondi assicurazione” (c.d. Fondi
Unipol) individuati con la deliberazione 10 aprile 2014, n. 527, citata in premessa;

c) di dare atto altresì che per effetto della presente la richiamata delibera 10 aprile 2014, n.
527, è modificata in conformità determinandosi definitivamente in €.12.017,00, IVA
compresa, i costi relativi all’intervento in parola;

c) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Tecnico Logistico e Servizio
Bilancio;

d) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

Il Direttore del Servizio proponente Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott. Francesco Bomboi Geom. Natalino Pala

L’ Assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa . Pierina Fodde f.to Dott.ssa Carmen Attori



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 27 Agosto 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per la

consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


